 1 Rev. P1.2, 2022
CST4004A特征
 输入电压: 2.7V~4.5V
 低 IQ (静态电流): 600uA (典型值)
 固定输出电压: 5V±2%
 (3.7V VIN)最大输出电流：300mA
 低噪声固定频率 (380kHz)
 关断电流<0.1uA
 无电感升压结构
 限流保护
 过热保护
 无铅环保工艺（RoHS认证）小尺寸SOT-23-6L封装
CST4004A应⽤
 电池供电设备
 LED设备电源
 读卡设备供电
 5V设备供电应用
 智能蓝牙音响等
CST4004A概述
    CST4004A是低静态电流，具有低噪声开关电容特
性，在2.7V到 4.5V输入电压下它产生一个稳定输出5V。
    CST4004A具有较少外围器件的特点（一个flying电
容，两 个VIN和 VOUT旁路电容），使其非常适合小型电池
供电的应 用。
    CST4004A内部集成过热保护功能，同时可以承
受VOUT到GND持 续短路。产品使能关闭后具有最小的关
机功耗0.1uA。
    CST4004A最大可以提供300mA的输出电流，在输入
为3V时可以 提供220mA输出电流。
CST4004A典型应⽤电路
VIN
GND
EN
VOUT
5
2
3
1
CST4004A
C- C+
4 6
Cin1
10uF
Cout
10uF
Cfly 2.2uF
5V
0.1uF
Cin2
开启
关闭
1.硬开机应用VIN电容需要使用10uF和0.1uF；软开机应用VIN的电容至少需要使
用一个1uF的电容。
2.VIN网络的电容一端靠近VIN管脚，电容另一端务必靠近芯片第2脚（GND），
具体的布局情况查看6页的布局考虑注意事项的PCB布局示意图。
3.VOUT网络的输出电容一端靠近VOUT管脚，电容另一端务必靠近芯片第2脚
（GND），具体的布局情况查看6页的布局考虑注意事项的PCB布局示意图。
4.Cfly电容靠近芯片4脚和6脚放置，具体的布局情况查看6页的布局考虑注意事项
的PCB布局示意图。
CST4004A丝印标记信息
周
年
4004
XXXXX
编码
Lot号
X X X X X
注: 本公司无铅产品包含模塑化合物/模具连接材料和 100%亚光镀锡板，完全符合 RoHS，并与 SNPB 和无铅焊接操作兼容。本公司无铅产品满足或超
过 IPC/JEDEC J STD-020C 无铅最高回流温度下 MSL 分类的无铅要求。
本公司有权在无须通知的情况下作出更改以改善可靠性或可制造性，并建议客户在下订单前取得最新版本的相关资料以核实。
CST4004A  300mA、低静态电流、低噪声电荷泵DC/DC电压转换器
 TEL: +86-0755-27595155 27595165
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
CST4004A脚位图
1
GND EN
SOT-23-6L
C+ VIN C-
2 3
6 5 4
VOUT
顶部视图
CST4004A引脚功能描述
编号 名称 IO 功能说明
1  VOUT O 稳压输出，输出电压固定5V
2 GND  G 参考地
3 EN I 芯片使能脚，高电位有效
4 C- P 连接到 flying 电容
5 VIN P 输入电源
6 C+ P 连接到 flying 电容
 TEL: +86-0755-27595155 27595165  2 Rev. P1.2, 2022
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
CST4004A⽅框图
SWTICH CONTROL
OSCILLATOR
+
-
3 EN
2
GND
6 C+
4 C-
5
1VOUT
VIN
CHARGE
PUMP
CST4004A绝对最⼤额定值(注1)
符号  参数 额定值  单位
VIN 输入电压  -0.3 ~ 5.0
V
VOUT 输出脚位电压 -0.3 ~ 5.5
IOUT 最大输出电流 350 mA
PD 最大功耗 SOT-23-6L 400 mW
TJ 结温范围  -40 ~ +150
TSTG 储存温度范围  -40 ~ +150  οC
TSDR 焊接温度  (10s) 260
注1. 绝对最大额定值是指设备的寿命受到损害的值，在绝对最大额定条件下会引起芯片的永久性损伤。
CST4004A推荐应⽤条件
符号 项目 数值 单位
TJ 结温范围 -40 ~ +125  οC
TA 环境温度 -40 ~ +80 οC
VIN 输入电压 2.7~4.5 V
IOUT 输出电流 300 mA
 TEL: +86-0755-27595155 27595165  3 Rev. P1.2, 2022
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
CST4004A热信息
符号 项目 数值 单位
Rθ JA 结到环境热阻 187 οC /W
Rθ JC(top) 接合到外壳(顶部)热阻 158.2 οC /W
Rθ JB 结到板热阻 33.3 οC /W
Ψ JT 结到板表征参数 37.8 οC /W
Ψ JB 结到封装顶部表征参数 32.8 οC /W
CST4004A电⽓特性
VIN=EN=3.7V, CIN=10uF, COUT=10uF, CFLY =2.2uF, TA= 25οC (另声明的测试条件以声明条件为准)
符号  参数 测试条件  最小值  典型值 最大值 单位
VOUT  输出电压范围 2.7V<VIN <4.5V, IOUT<80mA 4.9 5 5.1 V
ILIM  限制电流 VIN=5V 410 500  mA
IQ  静态电流 VIN=3.7V, 负载悬空  0.6 1 mA
ISHD  关机电流 EN=0V   0.1 uA
VR 输出电压纹波 VIN= 3.6V, IOUT=100mA  20  mVPP
η  效率
VIN= 3.0V, VOUT=5V,
IOUT=200mA
 80  %
VENH EN高电平阈值
VIN= 3.7V, IOUT=1mA
2   V
VENL EN低电平阈值   0.8 V
TSTART 启动时间 VIN= 3.7V, VOUT =95%  150  us
F(CP,CN) 开关频率 VIN= 3.7V, IOUT=100mA  380  kHz
 TEL: +86-0755-27595155 27595165  4 Rev. P1.2, 2022
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
CST4004A特征曲线
VIN=EN=3.7V, CIN= COUT=10uF， CFLY =2.2uF, TA= 25οC (另声明的测试条件以声明条件为准)
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
50 100 150 200 250 300 350 400
效
率
（
%)
输出电流（mA）
VIN=3.0V
VIN=3.7V
VIN=4.2V
效率 vs 输出电流
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
5.0
5.1
50 100 150 200 250 300 350 400
输
出
电
压
（
V
)
输出电流（mA）
VIN=3.0V
VIN=3.7V
VIN=4.2V
输出电压 vs 输出电流
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
5.0
5.1
2.5 3 3.5 4 4.5
输
出
电
压
（
V
）
输入电压 （V）
负载=0mA
输出电压 vs.输入电压
0
100
200
300
400
500
600
2.5 3 3.5 4 4.5
频
率
（
kH
z）
Input  Voltage （V）
负载=0mA
频率 vs 输入电压
 TEL: +86-0755-27595155 27595165  5 Rev. P1.2, 2022
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
1、CST4004A应⽤信息
功能说明
CST4004A使用开关电容充电结构将VIN电压升压至固定的输出电压。芯片内部采样输出电压并通过环路
控制稳定电荷泵的输出电压。相位不交叠的两个时钟信号激励电荷泵。在时钟的第一个相位内电荷泵通
过VIN给Flying 充电，第2个相位通过Flying电容给VOUT供电。
在关闭状态下，所有电路被关闭，CST4004A只从VIN抽取极小的电流（<0.1uA），同时VOUT与VIN断开
连接。EN引脚是一个阈值电压约0.8V的CMOS输入。当对EN引脚应用一个低电位时，CST4004A处于关闭状
态，由于EN引 脚是一个高阻抗的COMS输入，不允许浮空。为了确保其状态有效，必须始终使用有效的逻辑
电平驱动。
电容器类型选择
CST4004A需要3个外部电容器才能正常运作，建议使用贴片多层陶瓷电容。此类电容的体积小，价格便
宜，ESR 非常低（典型值<15m Ω ），钽电容和铝电解电容一般不推荐应用在CST4004A外围，因为钽电容和铝
电解电容的ESR 比陶瓷电容器的ESR要大。
对于大多数应用，具有X7R或X5R温度特性的陶瓷电容器建议优先选用。这些电容器有较好的电容容差
（±10%），同时良好的温度特性(X7R: ±15% 温度范围：-55οC ~125οC;X5R: ±15% 温度范围：-55οC~ 85οC)
电容特性会随着不同的应用条件、电容器类型、电容制造商变化很大。建议在设计CST4004A外围电路
时对电 容进行评估，选择更加可靠的电容，有助于确保电容的变化不会对电路性能产生影响。
输出电容的额定电压应为10V或更高，所有其它电容器的额定电压应等于或高于最大输入电压。
Flying 电容的选择
一个有极性电容，如钽电容或铝电解电容不应该用于Flying电容，因为其电压可以反向启
动CST4004A，Flying 电容应使用无极性低ESR电容。
Flying电容控制电荷泵的电流。为了获得额定的输出电流，Flying电容值推荐使用2.2uF~10uF。
布局考虑和注意事项
CST4004A具有高开关频率和瞬态电流，在布局时有必要考虑整体的的电流路径。一个良好接地平面和
短连接 电容回路的布局能够改善其性能。
CST4004A应用在输入电压有波动时，如：单面板应用、电源网络有拨动开关等，需在靠近VIN管脚处放
置10uF和0.1uF电容,用来消除拨动开关动作时产生的抖动，提高电路的可靠性；同时电容放置需按下图放
置，VIN的 两个电容都以最短的线路靠近芯片的VIN和GND管脚。
1
2
3
6
5
4
VOUT
10uF
2.2uF
10uF
GND
EN C-
VIN
C+
0.1uF
 TEL: +86-0755-27595155 27595165  6 Rev. P1.2, 2022
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
CST4004A封装资料
SOT-23-6L 封装外形尺寸
 TEL: +86-0755-27595155 27595165  7 Rev. P1.2, 2022
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek